

Odense Estate ApS

Ørbækvej 339A, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 27 50 53 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2023.

Jesper Dahl Blicher
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Odense Estate ApS
Ørbækvej 339A
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 27 50 53 76
Stiftet: 9. januar 2004
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
19. regnskabsår

Direktion

Jesper Dahl Blicher, direktør

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af opkøb og udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,43 %. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 5.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 495.565 kr. mod 471.087 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 255.040 kr. mod 425.512 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	495.565	471.087
Værdiregulering af investeringsejendomme	84.388	212.267
2 Personaleomkostninger	-75.789	-77.210
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-17.085	0
Andre driftsomkostninger	0	-6.531
Driftsresultat	487.079	599.613
Andre finansielle indtægter	17.205	71.707
Øvrige finansielle omkostninger	-175.686	-125.400
Resultat før skat	328.598	545.920
3 Skat af årets resultat	-73.558	-120.408
Årets resultat	255.040	425.512
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	255.040	425.512
Disponeret i alt	255.040	425.512

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	68.340	102.832
5 Investeringsejendomme	7.738.000	7.223.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.806.340</u>	<u>7.325.832</u>
6 Andre tilgodehavender	0	692.191
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>692.191</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.806.340</u>	<u>8.018.023</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	293.338	22.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	30.432
7 Andre tilgodehavender	146.254	137.470
Tilgodehavender i alt	<u>439.592</u>	<u>190.402</u>
Likvide beholdninger	50.093	30.708
Omsætningsaktiver i alt	<u>489.685</u>	<u>221.110</u>
Aktiver i alt	<u>8.296.025</u>	<u>8.239.133</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.730.343	1.475.303
Egenkapital i alt	2.730.343	2.475.303
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	231.700	207.400
Hensatte forpligtelser i alt	231.700	207.400
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	508.404	508.404
Gæld til realkreditinstitutter	2.753.631	3.496.217
Anden gæld	834.899	0
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.096.934	4.004.621
8 Kortfristet del af langfristet gæld	1.082.195	1.187.750
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.063	32.645
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.660	0
Selskabsskat	49.258	77.660
Anden gæld	101.872	253.754
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.237.048	1.551.809
Gældsforpligtelser i alt	5.333.982	5.556.430
Passiver i alt	8.296.025	8.239.133
1 Særlige poster		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	1.475.303	2.475.303
Årets overførte overskud eller underskud	0	255.040	255.040
	1.000.000	1.730.343	2.730.343

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter i form af kompensation fra Erhvervsstyrelsens Covid-19 lønkompensationsordning for perioden 09.12.2020 til 30.06.2021.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.	2021 kr.
Indtægter:		
Lønkomensation	0	39.889
	0	39.889
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	39.889
Resultat af særlige poster netto	0	39.889

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	74.150	75.453
Andre omkostninger til social sikring	1.639	1.757
	75.789	77.210
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	49.258	77.660
Årets regulering af udskudt skat	24.300	45.300
Regulering af tidligere års skat	0	-2.552
	73.558	120.408

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2022	102.832
Afgang	<u>-17.407</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>85.425</u>
Årets afskrivninger	<u>17.085</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>17.085</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>68.340</u>

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. januar 2022	6.228.122	4.539.389
Tilgang i årets løb	430.612	1.794.402
Regulering af anskaffelsessum	<u>0</u>	<u>-105.669</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>6.658.734</u>	<u>6.228.122</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	994.878	782.611
Årets regulering til dagsværdi	<u>84.388</u>	<u>212.267</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>1.079.266</u>	<u>994.878</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>7.738.000</u>	<u>7.223.000</u>

Selskabets tre investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense N, Odense SØ og Gilleleje. Investeringsjendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen i Odense N består af 121 m2 fordelt på 1 lejemål til beboelse. Ejendommen i Odense SØ består af 626 m2 fordelt på 12 lejemål til erhvervsudlejning. Ejendommen i Gilleleje består af 132 m2 fordelt på 1 lejemål til erhvervsudlejning.

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,00 % i Odense N, 5,50 % i Odense SØ og 5,50 % i Gilleleje. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,43 %.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,93	8.474.000	7.738.000	736.000
5,43	7.738.000	7.738.000	0
5,93	7.045.000	7.738.000	-693.000

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	692.191	0
Tilgang i årets løb	0	692.191
Afgang i årets løb	-692.191	0
Kostpris 31. december 2022	0	692.191
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	692.191
 Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	0	692.191
	0	692.191

7. Andre tilgodehavender

59 t.kr. forfalder efter mere end et år.

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	508.404	0	508.404	508.404
Gæld til realkreditinstitutter	2.928.936	175.305	2.753.631	2.069.118
Anden gæld	1.741.789	906.890	834.899	748.111
	5.179.129	1.082.195	4.096.934	3.325.633

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.929 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.859 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.800 t.kr. til sikkerhed for anden gæld på 1.742 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.598 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dahl Blicher Capital ApS, CVR-nr. 39 19 07 37, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.